Judicia cessarunt, Praescriptio nisi immemorialis non currit.
20. Coeptus dies praescribenti habetur pro completo in praescriptione juris realis, in per

sonali currit de momento in momentum.
21. Actio non ante praescribi incipit, quam institui valide potest.
22. Quod per modum Actionis oppositum, praescriptum esset; id per modum exceptionis 

aliam actionem impugnans, illi coaevum est. V. g. Debitum compensat aliud debitum, 
inter cujus ortum et occasum praescriptum est.

23. Interrumpitur praescriptio possessione involuntarie amissa. (XVI. 16.)
24. Item citatione hodie, sed ita ut in pendenti sit, nam si sententia absolutoria sequa

tur[,] nulla interruptio facta intelligitur.
25. Si per citationem interrumpens litem ad finem non deduxit, redintegratur prae

scriptio et de novo computatur a Die litigii ultimo, sed ita ut quadragenaria opus sit.
26. Praescriptionis effectus est hodie ut indistincte Dominium prioris tollat, et ita 

possidenti rem jam nullius existentem adjiciat. Quod et analogice in dominio obli
gationis intelligi potest.

27. Idque adeo procedit, ut qui rem praescripsit decennio (v.g. bonae fidei Possessor 
fructus naturales extantes imo et consumptos) etiam ante Tricennium elapsum actione 
personali, quasi factus locupletior conveniri non possit.

Praescribuntur

28. 30 Dies seu Mensis: exceptioni (34.38.) non numeratae pecuniae contra Apocham, 
quatenus onus probandi transfert in producentem. Vectigali (37.) non soluto, contra 
publicanos.

2 nach praescribitur: 7 über Ecclesia: Sj, gestr.

20f. quadragenaria. (26) Praescriptionis L1 29 f. contra (1) chirographum (2) Apocham L1
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29. 2 Menses: Juri redhibendi, sine causa Emptori reservato per pactum: Juri pro
timiseos Domini directi a tempore denunciatae alienationis rei Emphyteuticae (XI. 16.), 
si voluntatem emendi non declaret.

30. 3 Menses: Exceptioni non numeratae dotis si matrimonium (33.) biennio duravit 
(sin minus, Annus).

31. 4 Menses: Dominio socii in re communi moram facientis in sumptibus refectionis 
socio cum Usuris restituendis. Juri praesentandi ad Laicum pertinenti, quoad hunc 
casum, seu ea vice.

32. Semestre: Juri praesentandi ad clericum pertinenti, juri conferendi mfenoris, qua
tenus devolvitur ad superiorem, Juri evincendi rem suam a fisco in tertium translatam 
(XV. 19.). Juri in agrum (XV. 18.) a Domino desertum et neglectum ab alio occupatum, 
et cultum. Juri rem ob Vitium redhibendi.

33. Annus (XVI. 30.): Actioni quanto minoris res alienata vitiosa fuit; restitutioni in 
integrum quam absens Reipublicae causa petere potest contra praescriptionem Tri
cennali minorem se praesente coeptam et absente continuatam. Exceptioni non nu
meratae dotis, si matrimonium non biennio duravit (30.); Juri retractus gentilitii et 
Legalis; uti quod in Venditis bonis Debitoris Cognatus extraneo, creditor cognato, 
creditori alius creditor in majorem summam praefertur. Ut et Juri retractus Agnatorum 
propriorum, si feudum nondum apertum; commodo rescripti si dolo vel negligentia 
non usus es.